
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   470  DEL   24/05/2024

OGGETTO

SUA:  AGGIUDICAZIONE EFFICACE DELLA PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO 
DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO NEL COMUNE DI BAGNOLO IN PIANO, 
PER 3 ANNI SCOLASTICI (2024/2025 - 2025/2026 - 2026/2027), CON POSSIBILITÀ DI 
RINNOVO PER ULTERIORI 2 ANNI SCOLASTICI (2027/2028 - 2028/2029) 

Redattore: CAVAZZONI ROBERTA

RDP/RUP: TAGLIAVINI STEFANO

Dirigente: TAGLIAVINI STEFANO

copia informatica per consultazione



Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con Decreto del Presidente n. 1 del 10/01/2024, successivamente modificato con Decreto 
del Presidente n. 15 del 06/02/2024, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per  
l'esercizio  2024 ed è stata affidata ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di  responsabilità 
l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il 
perseguimento degli obiettivi assegnati;

con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 la Provincia di Reggio Emilia ha istituito,  
ai  sensi  dell'art.  1,  comma 88  della  legge  n.  56/2014,  la  Stazione  Unica  Appaltante 
provinciale previa delega di funzione da parte dei Comuni, delle Unioni di Comuni e delle 
ASP aderenti,  relativamente alle procedure di  appalto e concessioni di  lavori,  servizi  e 
forniture;

l'Unione Terra di  Mezzo,  comprendente  i  Comuni  di  Bagnolo in  Piano,  Cadelbosco di  
Sopra e Castelnovo di Sotto, ha aderito alla predetta Stazione Unica Appaltante ed ha 
sottoscritto con la Provincia una Convenzione, che regolamenta l'adesione alla Stazione 
Unica Appaltante in parola e i rapporti tra la stessa e gli Enti aderenti;

il  Comune  di  Bagnolo  in  Piano  ha  trasmesso  la  determina  a  contrarre  n.  172  del 
18/12/2023,  con  la  quale  ha  demandato  alla  Provincia,  in  qualità  di  Stazione  Unica 
Appaltante, l'espletamento della procedura di gara per l'appalto del servizio di trasporto 
scolastico  nel  comune  in  parola,  per  3  anni  scolastici  (2024/2025  –  2025/2026  – 
2026/2027),  con possibilità di  rinnovo per ulteriori  2 anni  scolastici,  da affidare tramite 
procedura  aperta,  con  aggiudicazione  mediante  applicazione  del  criterio  dell'offerta 
economicamente  più  vantaggiosa,  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto 
qualità/prezzo;

il valore a base di gara dell'appalto suddetto è pari ad € 255.500,40 (IVA esclusa), di cui € 
300,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta, tenuto conto che il valore 
complessivo dell'appalto, comprensivo dell'eventuale rinnovo e delle opzioni di proroga, 
quinto d'obbligo per variazioni in aumento e modifiche contrattuali ai sensi dell'art. 120, 
comma 1, lett. a) del D.Lgs. 36/2023 (di seguito “Codice”), è pari ad € 545.067,52 (IVA 
esclusa);

con propria Determinazione n. 126 del 07/02/2024 è stato disposto di svolgere il ruolo di 
SUA per la procedura di gara in argomento, da svolgersi tramite la Piattaforma digitale 
regionale SATER;

a  seguito  dell'inserimento  dei  dati  e  della  documentazione  di  gara  nella  Piattaforma 
SATER, è stato acquisito il CIG identificante la procedura: B05F16A45C;

Dato atto che:

è stata ultimata la procedura di gara sopra descritta, espletata nelle date del 18 marzo e 9 

Determinazione N. 470 del 24/05/2024 
pag. 2/6

copia informatica per consultazione



aprile (3 sedute) 2024;

dai verbali di gara, redatti nelle date suddette, risulta che la Commissione giudicatrice ha 
formulato la proposta di aggiudicazione per il presente appalto a favore del concorrente 
TRASPORTI INTEGRATI E LOGISTICA SRL - SERVIZI E MANAGEMENT TIL SRL, con 
sede a Reggio Emilia,  in Viale Trento Trieste n. 13 -  C.F./P.IVA 01808020356,  che ha 
presentato la migliore offerta, conseguendo un punteggio complessivo di 89 punti su 100;

il  suddetto concorrente ha offerto un ribasso del  3,55% da applicare al  valore a base 
d'asta dell'appalto, corrispondente ad un importo di aggiudicazione pari ad € 246.440,79 
(IVA esclusa), di cui € 300,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

è  stata  effettuata  la  verifica  del  possesso  dei  requisiti  di  ordine  generale  e  speciale 
prescritti, sull'operatore economico predetto;

la verifica in argomento ha dato esito positivo e non ha fatto emergere irregolarità;

si è proceduto altresì alla verifica del “titolare effettivo” dichiarato dal suddetto operatore 
economico, mediante estrazione, in data 24/04/2024, della relativa visura CCIAA dal sito 
internet https://telemaco.infocamere.it (documento n. T 557587810);

Ritenuto di procedere all'aggiudicazione dell'appalto in oggetto, immediatamente efficace 
ai  sensi  dell'art.  17,  comma  5  del  Codice,  a  favore  dell'operatore  economico  sopra 
riportato;

Dato atto che:

il Responsabile Unico di Progetto (RUP) è la dott.ssa Claudia Rovesti, Responsabile del  
Settore Amministrazione condivisa, demografia, U.R.P. e servizi educativi del Comune di 
Bagnolo in Piano;

il Responsabile del procedimento per la fase di affidamento, ai sensi dell'art. 15, comma 4 
del Codice, è il sottoscritto;

dopo aver preso visione dell'identità dei partecipanti alla procedura:
-  il  sottoscritto,  in qualità di  Responsabile del  procedimento per la fase di  affidamento 
nonché Dirigente della Stazione Unica Appaltante, e la dipendente provinciale Roberta 
Cavazzoni,  in  qualità  di  testimone  e  segretario  verbalizzante,  hanno  dichiarato,  in 
occasione della 1^ seduta pubblica di gara, l'insussistenza, nei rispettivi confronti, delle 
cause  di  incompatibilità/astensione,  di  cui  agli  artt.  16  e  93  del  Codice,  mediante 
sottoscrizione del verbale di gara contenente la suddetta dichiarazione;
- è stata acquisita la dichiarazione relativa all'insussistenza del conflitto di interesse da 
parte del Responsabile Unico di Progetto, che si allega al presente atto, in forma riservata 
in quanto contenente dati personali non ostensibili;

la  pubblicità legale dell'esito della gara in  parola (TED e PVL/BDNCP) sarà effettuata 
tramite interoperabilità della Piattaforma SATER, ai sensi della normativa vigente;

Atteso che, il Comune di Bagnolo in Piano dovrà anche rimborsare alla Provincia il costo 
per lo svolgimento  dell'attività di SUA, nella misura di € 1.277,50 in conformità all'art. 6, 

Determinazione N. 470 del 24/05/2024 
pag. 3/6

copia informatica per consultazione

https://telemaco.infocamere.it/


Tabella 1 della Convenzione sopra richiamata,  da accertare al  Titolo 3,  Tipologia 100, 
Codice del Piano dei Conti Integrato 3010201999 del Bilancio di previsione 2024 – 2026,  
annualità  2024,  e  al  corrispondente  capitolo  585  del  PEG 2024,  con  esigibilità  2024, 
tenuto conto che a norma dell'art. 179, comma 2 del vigente TUEL, trattasi di entrata NON 
RICORRENTE;

Visti l'obiettivo di 1° livello 0111/0002 del PEG 2024 e l'obiettivo di 2° livello R11G1OG1 del 
PEG 2024;

Dato infine atto che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile  
di cui all'articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo 
alla regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione 
del medesimo da parte del responsabile del servizio;

DETERMINA

di approvare i verbali di gara, redatti rispettivamente nelle fasi di verifica amministrativa, di 
valutazione tecnica e di valutazione economica delle offerte, allegati al presente atto quali  
parti  integranti  e sostanziali,  relativi alla procedura aperta,  svolta in qualità di SUA per 
conto del Comune di Bagnolo in Piano, per l'affidamento in appalto del servizio di trasporto 
scolastico  nel  comune  in  parola,  per  3  anni  scolastici  (2024/2025  –  2025/2026  – 
2026/2027), con possibilità di rinnovo per ulteriori 2 anni scolastici (CIG: B05F16A45C);

di aggiudicare, ai  sensi dell'art.  17, comma 5 del Codice, la procedura in argomento  a 
favore  del  concorrente  TRASPORTI  INTEGRATI  E  LOGISTICA  SRL  -  SERVIZI  E 
MANAGEMENT TIL  SRL,  con  sede  a  Reggio  Emilia,  in  Viale  Trento  Trieste  n.  13  -  
C.F./P.IVA 01808020356, che ha presentato la migliore offerta, conseguendo un punteggio 
complessivo di  89 punti  su 100, ed ha offerto un ribasso sul valore a base d'asta del 
3,55%, corrispondente ad un importo di  € 246.440,79  (IVA esclusa), di cui € 300,00 per 
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

di dare atto che:

il Responsabile Unico di Progetto (RUP) è la dott.ssa Claudia Rovesti, Responsabile del  
Settore Amministrazione condivisa, demografia, U.R.P. e servizi educativi del Comune di 
Bagnolo in Piano;

il Responsabile del procedimento per la fase di affidamento, ai sensi dell'art. 15, comma 4 
del Codice, è il sottoscritto;

le dichiarazioni  in merito all'assenza del conflitto di  interesse, dopo aver preso visione 
dell'identità dei partecipanti alla procedura, sono state rese, sia da parte del sottoscritto, in 
qualità di Responsabile del procedimento per la fase di affidamento nonché Dirigente della 
Stazione Unica Appaltante, sia da parte della dipendente provinciale Roberta Cavazzoni,  
in qualità di testimone e segretario verbalizzante, durante la 1^ seduta pubblica di gara e 
registrate nel relativo verbale;

la dichiarazione in merito all'assenza del conflitto di interesse, dopo aver preso visione 
dell'identità dei partecipanti alla procedura, da parte del RUP viene allegata  al presente 

Determinazione N. 470 del 24/05/2024 
pag. 4/6

copia informatica per consultazione



atto, in forma riservata in quanto contenente dati personali non ostensibili;

la  pubblicità legale dell'esito della gara in  parola (TED e PVL/BDNCP) sarà effettuata 
tramite interoperabilità della Piattaforma SATER, ai sensi della normativa vigente;

di accertare la somma di € 1.277,50, a titolo di rimborso del costo dell'attività di SUA, da 
ricevere dal Comune di Bagnolo in Piano, al Titolo 3, Tipologia 100, Codice del Piano dei 
Conti Integrato 3010201999 del Bilancio di previsione 2024 – 2026, annualità 2024, e al  
corrispondente capitolo 585 del PEG 2024, con esigibilità 2024, tenuto conto che a norma 
dell'art. 179, comma 2 del vigente TUEL, trattasi di entrata NON RICORRENTE.

Determinazione N. 470 del 24/05/2024 
pag. 5/6

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 24/05/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unità Amministrativa Speciale per il 

PNRR e gli Investimenti
F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 470 del 24/05/2024 
pag. 6/6

copia informatica per consultazione



Riepilogo delle attività di verifica amministrativa 

Oggetto
Appalto per il servizio di trasporto scolastico nel comune di Bagnolo in Piano, per 3 anni
scolastici, 2024-2025, 2025-2026, 2026-2027, con possibilità di rinnovo per ulteriori 2 anni
scolastici

CIG B05F16A45C

Atto indizione Determina a contrarre del Comune di Bagnolo in Piano n. 172

Data Atto indizione 18/12/2023

Criterio di Aggiudicazione Offerta economicamente più vantaggiosa

Criterio Formulazione Offerta Economica Percentuale

Termine Presentazione Offerta 15/03/2024 12:00

Dati di Pubblicazione Pubblicazione in GUUE/TED e BDNCP 

Seggio di Gara
Stefano Tagliavini - Responsabile del procedimento per la fase di affidamento
Roberta Cavazzoni - Testimone e segretario verbalizzante

Concorrenti

Riga Ragione Sociale Codice Fiscale Registro di Sistema Stato Data ricezione

1
TRASPORTI INTEGRATI E
LOGISTICA SRL - SERVIZI E
MANAGEMENT TIL SRL

01808020356 PI091113-24 Inviato 13/03/2024 11:03:25

2
G.A.M. TRASPORTI DI
GILIOLI GIUSEPPE & C.
S.R.L.

01741020356 PI094347-24 Inviato 14/03/2024 14:12:40

Esame verifica amministrativa

Inizio 18/03/2024 09:07:38

Fine 18/03/2024 09:45:26

Preliminarmente il segretario verbalizzante e il Responsabile del procedimento per la fase di affidamento, presa visione dell’identità dei partecipanti alla procedura,
dichiarano, sotto la propria personale responsabilità e consapevoli delle conseguenze penali stabilite dalla legge in caso di dichiarazioni mendaci e false attestazioni, che
nei propri confronti non sussistono cause di incompatibilità/astensione, di cui agli artt. 16 e 93 del D.Lgs. 36/2023.

Si procede poi alla verifica dell'integrità delle offerte telematiche presenti sul Portale: la verifica ha esito positivo. 

Il segretario verbalizzante riporta il risultato delle operazioni di esame delle “Buste Documentazione” condotte dal Responsabile del procedimento per la fase di
affidamento.

Esito Valutazione Amministrativa

Riga Avvalimento Ragione Sociale Esito

TRASPORTI INTEGRATI

Sistema Acquisti Telematici Emilia-Romagna – SATER

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Pag. 1 / 2

copia informatica per consultazione



1 no
E LOGISTICA SRL -
SERVIZI E
MANAGEMENT TIL SRL

Ammessa 

2 no
G.A.M. TRASPORTI DI
GILIOLI GIUSEPPE & C.
S.R.L.

Ammessa 

Letto, approvato, sottoscritto.

Stefano Tagliavini - Responsabile del procedimento per la fase di affidamento
Roberta Cavazzoni - Testimone e segretario verbalizzante

Pag. 2 / 2

copia informatica per consultazione



Riepilogo delle attività di valutazione tecnica        
    

Oggetto
Appalto per il servizio di trasporto scolastico nel comune di Bagnolo in Piano, per 3 anni
scolastici, 2024-2025, 2025-2026, 2026-2027, con possibilità di rinnovo per ulteriori 2 anni
scolastici

CIG B05F16A45C

Atto indizione Determina a contrarre del Comune di Bagnolo in Piano n. 172

Data Atto indizione 18/12/2023

Criterio di Aggiudicazione Offerta economicamente più vantaggiosa

Criterio Formulazione Offerta Economica Percentuale

Termine Presentazione Offerta 15/03/2024 12:00

Commissione Giudicatrice

Provvedimento dirigenziale di nomina n° 169 del 05/04/2024

Federica Saccani - Presidente\Soggetto Valutatore
Roberto Ramolini - Componente
Elisa Sarzi Sartori - Componente
Roberta Cavazzoni - Segretario verbalizzante

Inizio valutazione tecnica 09/04/2024 09:11:36

Fine valutazione tecnica 09/04/2024 12:17:36

Inizio seduta pubblica
apertura offerte tecniche

09/04/2024 09:11:36

Fine seduta pubblica
apertura offerte tecniche

09/04/2024 09:37:03

Inizio seduta riservata
valutazione offerte
tecniche

09/04/2024 09:38:00

Fine seduta riservata
valutazione offerte
tecniche

09/04/2024 11:52:00

Inizio seduta pubblica
definizione punteggio
offerte tecniche ed
apertura offerte
economiche

09/04/2024 12:07:16

I componenti della Commissione giudicatrice, considerate le imprese concorrenti, hanno dichiarato, prima delle rispettive nomine, l'assenza delle cause di
incompatibilità/astensione di cui all'art. 93 del D.Lgs. 36/2023; le dichiarazioni citate sono state allegate al provvedimento dirigenziale di nomina, sopra richiamato.

Sistema Acquisti Telematici Emilia-Romagna – SATER

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Pag. 1 / 2

copia informatica per consultazione



Durante la seduta pubblica, la Commissione Giudicatrice procede all'apertura delle offerte tecniche e alla verifica che le stesse contengano quanto prescritto dal
Disciplinare di gara e siano firmate digitalmente dai rispettivi legali rappresentanti: la verifica in parola ha esito positivo.

La Commissione Giudicatrice prosegue in seduta riservata per la valutazione delle offerte tecniche, le quali, per quanto sopra detto, risultano entrambe ammesse, ai fini
dell'attribuzione dei relativi punteggi, secondo le modalità descritte nel Disciplinare di gara.

Il dettaglio delle valutazioni della Commissione Giudicatrice, relativamente a ciascun concorrente e con riferimento a ciascun criterio/sub-criterio dell'offerta tecnica, è
esposto nella tabella allegata al presente verbale.

Al termine la Presidente della Commissione Giudicatrice, in seduta pubblica, provvede ad inserire in SATER i punteggi di cui alla tabella sopra menzionata, ai fini della
determinazione del punteggio complessivo di ciascun concorrente, comprensivo della riparametrazione per i soli criterio/sub-criteri di natura qualitativa.

Il punteggio complessivo dell'offerta tecnica di ciascun concorrente risulta pertanto come da tabella che segue:

Esito Valutazione Tecnica

Riga Fornitore Esito

1
TRASPORTI INTEGRATI E
LOGISTICA SRL - SERVIZI E
MANAGEMENT TIL SRL

Valutato Punteggio: 69,00

2
G.A.M. TRASPORTI DI GILIOLI
GIUSEPPE & C. S.R.L.

Valutato Punteggio: 36,58

Letto, approvato, sottoscritto.

Federica Saccani - Presidente\Soggetto Valutatore
Roberto Ramolini - Componente
Elisa Sarzi Sartori - Componente
Roberta Cavazzoni - Segretario verbalizzante

Pag. 2 / 2

copia informatica per consultazione



VALUTAZIONE OFFERTE TECNICHE

Presidente
Dott.ssa Saccani

Membro esperto
Geom. Ramolini

Membro esperto
Dott.ssa Sarzi 

Sartori

Sub. 1.1 0,9 0,9 0,9 0,90 10 9,00

Sub. 1.2 0,9 1,0 0,9 0,93 10 9,30

Sub. 1.3 1,0 0,9 1,0 0,97 10 9,70

Sub. 2.1 18 18,00

Sub. 2.2 14 6,00

Sub. 3.1 3 0,00

Sub. 3.2 0,9 0,9 0,9 0,90 11 9,90

Criterio 4 0,7 0,6 0,6 0,63 4 2,52

Sub. 1.1 0,7 0,7 0,7 0,70 10 7,00

Sub. 1.2 0,6 0,5 0,6 0,57 10 5,70

Sub. 1.3 0,6 0,6 0,6 0,60 10 6,00

Sub. 2.1 18 7,00

Sub. 2.2 14 3,00

Sub. 3.1 3 0,00

Il concorrente dichiara n. 1 automezzo di scorta con anno di immatricolazione 2017, 
da cui il punteggio risulta pari a

Il concorrente dichiara n. 1 automezzo Euro 6, da cui il punteggio risulta pari a

Il concorrente dichiara n. 2 automezzi Euro 6 , da cui il punteggio risulta pari a

Il concorrente dichiara che non intende procedere ad alcuna nuova assunzione per 
il presente appalto, da cui il punteggio risulta pari a 

PUNTEGGIO 
MAX DEL 

CRITERIO/
SUB-

CRITERIO

PUNTEGGIO DEL 
CONCORRENTE  

(ANTE 
RIPARAMETRAZIONE)

CRITERIO/
SUB-CRITERIO

MEDIA DEI 
COEFFICIENTI

Il concorrente dichiara n. 2 automezzi entrambi con anno di immatricolazione 2019 
da cui il punteggio risulta pari a

1

Il concorrente non dichiara nulla in riferimento al presente sub-criterio, da cui il 
punteggio risulta pari a 

CONCORRENTE

2

TRASPORTI INTEGRATI E
LOGISTICA SRL - 

SERVIZI E
MANAGEMENT TIL SRL

G.A.M. TRASPORTI DI
GILIOLI GIUSEPPE & C.

S.R.L.

COMMISSIONE GIUDICATRICE
COEFFICIENTI DI VALUTAZIONE

copia informatica per consultazione



Sub. 3.2 0,5 0,5 0,6 0,53 11 5,83

Criterio 4 0,0 0,0 0,0 0,00 4 0,00

copia informatica per consultazione



Riepilogo delle attività di valutazione economica

Oggetto
Appalto per il servizio di trasporto scolastico nel comune di Bagnolo in Piano, per 3 anni
scolastici, 2024-2025, 2025-2026, 2026-2027, con possibilità di rinnovo per ulteriori 2 anni
scolastici

CIG B05F16A45C

Atto indizione Determina a contrarre del Comune di Bagnolo in Piano n. 172

Data Atto indizione 18/12/2023

Criterio di Aggiudicazione Offerta economicamente più vantaggiosa

Criterio Formulazione Offerta Economica Percentuale

Termine Presentazione Offerta 15/03/2024 12:00

Commissione Giudicatrice

Provvedimento dirigenziale di nomina n° 169 del 05/04/2024

Federica Saccani - Presidente\Soggetto Valutatore
Roberto Ramolini - Componente
Elisa Sarzi Sartori - Componente
Roberta Cavazzoni - Segretario verbalizzante

Esame valutazione economica

Inizio valutazione
economica

09/04/2024 12:25:11

Fine valutazione
economica

09/04/2024 12:30:26

Inizio seduta pubblica
definizione punteggio
offerte tecniche ed
apertura offerte
economiche

09/04/2024 12:07:16

Fine seduta pubblica
definizione punteggio
offerte tecniche ed
apertura offerte
economiche

09/04/2024 12:48:00

La Commissione Giudicatrice effettua l’apertura delle offerte economiche dei 2 concorrenti e rileva che gli stessi hanno offerto i seguenti ribassi percentuali, da
applicarsi al valore a base d'asta dell'appalto:

- TRASPORTI INTEGRATI E LOGISTICA SRL - SERVIZI E MANAGEMENT TIL SRL: ribasso del 3,55%;

- G.A.M. TRASPORTI DI GILIOLI GIUSEPPE & C. S.R.L.: ribasso del 1,15%.

Sistema Acquisti Telematici Emilia-Romagna – SATER

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Pag. 1 / 2

copia informatica per consultazione



Con applicazione della formula per il calcolo del punteggio dell'offerta economica, riportata al paragrafo 18.3 del Disciplinare di gara, la Commissione Giudicatrice
determina tramite la Piattaforma SATER i punteggi dell'offerta economica di ciascun concorrente, che si riportano nella seguente tabella:

Esito Valutazione Economica

Riga Ragione Sociale Stato
Punteggio
Economico

1
TRASPORTI INTEGRATI E LOGISTICA SRL - SERVIZI E MANAGEMENT
TIL SRL

Valutato Punteggio:20,00

2 G.A.M. TRASPORTI DI GILIOLI GIUSEPPE & C. S.R.L. Valutato Punteggio:14,26

Pertanto dalla sommatoria dei punteggi tecnici ed economici attribuiti dalla Commissione scaturisce la seguente graduatoria.

Riga Fornitore Punteggio Tecnico
Punteggio
Economico

Punteggio Totale Stato

1
TRASPORTI INTEGRATI E
LOGISTICA SRL - SERVIZI E
MANAGEMENT TIL SRL

69,00 20,00 89,00 Aggiudicatario proposto

2
G.A.M. TRASPORTI DI GILIOLI
GIUSEPPE & C. S.R.L.

36,58 14,26 50,84 II Classificato

Il Responsabile del procedimento per la fase di affidamento, Stefano Tagliavini, presente alla seduta, rileva quanto segue:
- non ricorrono i presupposti per la verifica di congruità dell'offerta in quanto risultano presentate solo 2 offerte;
- l'operatore economico classificatosi 1^ in graduatoria ha dichiarato di applicare lo stesso CCNL indicato nei documenti di gara e nel documento di dettaglio dei costi
della manodopera, che il medesimo ha allegato alla propria offerta economica, ha riportato un importo della manodopera pari a quello posto a base di gara;
- l'operatore economico classificatosi 1^ in graduatoria ha dichiarato nel proprio DGUE di non ricorrere al subappalto.

La Commissione Giudicatrice propone l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto all’operatore TRASPORTI INTEGRATI E LOGISTICA SRL - SERVIZI E
MANAGEMENT TIL SRL, con sede a Reggio Emilia in  Viale Trento Trieste n. 13 - C.F./P.IVA 01808020356, che ha presentato la migliore offerta.

Al termine la Commissione Giudicatrice consegna gli atti di gara al Responsabile del procedimento per la fase di affidamento per il seguito di competenza.

Letto, approvato, sottoscritto.

Federica Saccani - Presidente\Soggetto Valutatore
Roberto Ramolini - Componente
Elisa Sarzi Sartori - Componente
Stefano Tagliavini - Responsabile del procedimento per la fase di affidamento
Roberta Cavazzoni - Segretario verbalizzante

Pag. 2 / 2

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 470 del 24/05/2024.

Reggio Emilia, lì 24/05/2024

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


